Estado de Mato Grosso , no uso de suas atribuições legais, faz saber que o Poder 

Legislativo aprovou e ele sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º.  Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional 

Especial por Superávit Financeiro, no valor de até R$ 6.651,63 (seis mil seiscentos e 

cinquenta e um reais e sessenta e três centavos), nos termos do artigo 43, § 1º, incisos I 

e II da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 2º. Para fazer face ao crédito autorizado no artigo anterior desta Lei, serão 

utilizados os recursos provenientes do superávit financeiro verificado no exercício de